
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 의료급여(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

사회복지과 5,235,175 5,121,576 113,599

국 560,619

도 101,409

시 4,573,147

저소득층 의료급여 5,127,175 5,013,576 113,599

국 560,619

도 101,409

시 4,465,147

저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 5,127,175 5,013,576 113,599

국 560,619

도 101,409

시 4,465,147

의료급여비용 시군부담금 납부 4,426,401 4,426,401 0

308 자치단체등이전 4,426,401 4,426,401 0

07 자치단체간부담금 4,426,401 4,426,401 0

○의료급여 진료비 시비 부담금
4,426,401

의료급여사업비 지원 55,001 85,882 △30,881

국 44,001

도 11,000

201 일반운영비 23,721 47,877 △24,156

국 18,977

도 4,744

01 사무관리비 14,160 36,400 △22,240

○일반수용비 총액계상
13,360

국 10,688

도 2,672

○의료급여 심의위원회 운영수당
800

국 640

도 160

02 공공운영비 9,561 11,477 △1,916

○의료급여 문서발송 우편물 발송대금
9,561

국 7,649

도 1,912

202 여비 21,280 28,005 △6,725

국 17,024

도 4,256

01 국내여비 21,280 28,005 △6,725

○의료급여 업무추진 여비
7,200

국 5,760

4,426,401,000원*1식

13,360,000원*1식

100,000원*2명*4회

9,561,000원*1식

7,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 의료급여(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

도 1,440

○의료급여관리사 업무추진 관내여비
12,480

국 9,984

도 2,496

○의료급여관리사 업무추진 관외여비
1,600

국 1,280

도 320

301 일반보전금 10,000 10,000 0

국 8,000

도 2,000

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○의료급여증 도용 등 부정청구 신고포상금
10,000

국 8,000

도 2,000

장애인 보조기기 지원 158,518 158,518 0

국 126,814

도 22,193

시 9,511

307 민간이전 158,518 158,518 0

국 126,814

도 22,193

시 9,511

01 의료 및 회복비 158,518 158,518 0

○장애인 보조기기 급여비 지원
158,518

국 126,814

도 22,193

시 9,511

본인부담환급금 지원 342,775 342,775 0

국 274,220

도 47,989

시 20,566

307 민간이전 342,775 342,775 0

국 274,220

도 47,989

시 20,566

01 의료 및 회복비 342,775 342,775 0

○요양비, 본인부담환급금 지원 등
342,775

국 274,220

도 47,989

20,000원*13일*4명*12월

100,000원*16회

10,000,000원*1식

158,518,000원*1식

342,775,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 의료급여(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

시 20,566

재가 의료급여 144,480 0 144,480

국 115,584

도 20,227

시 8,669

307 민간이전 144,480 0 144,480

국 115,584

도 20,227

시 8,669

01 의료 및 회복비 144,480 0 144,480

○재가 의료급여(의료,돌봄,식사,이동지원)
144,480

국 115,584

도 20,227

시 8,669

재무활동(의료급여기금특별회계) 108,000 108,000 0

보전지출(의료급여기금특별회계) 108,000 108,000 0

보전지출(의료보호기금특별회계) 108,000 108,000 0

802 반환금기타 108,000 108,000 0

03 기타반환금등 108,000 108,000 0

○의료급여 부당이득금 과오납금
108,000

144,480,000원*1식

108,000,000원*1식


